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REFERAT 
DUU- og diplomstudieledermøde 

 

24. september 2013 
MHOY 

 
 

 
 
 Fredag den 13. september kl. 11–13.30 i mødelokale 2, 1. sal, bygning 101 
 
 
 

 
 
DUU:  Martin E. Vigild (dekan)  

Lars Dyreborg Christoffersen (vicedekan)  
Anette Krogsbøll (studieleder Bygning) 
Claus Kjærgaard (studieleder Elektro) 
Christian W. Probst (DUU – studieleder It) 
Paul Fischer (i stedet for J. Andreas Bærentzen ISN-formand DTU Compute) 
Susanne Balslev Nielsen (ISN-formand DTU Management Engineering) 
Allan Larsen (ISN-formand Transport) (DUU) 
Birthe Wohlenberg (studerende – Bygningsdesign) 
Mathias Schmidt (studerende – Trafik og transport) 
 

Gæster: Martin P. Bendsøe (dekan) (inviteret til punkt 2) 
Hans Peter Christensen (studieleder Arktisk Teknologi) 
Solbritt Christiansen (studieleder Bygning) 
Lisbeth Lindbo Larsen (studieleder Bygning) 
Lotte Bjerregaard Jensen (studieleder Bygningsdesign) 
Lars Maack (studieleder Elektro) 
Lars Bogø Jensen (studieleder Fødevareanalyse) 
Christen Monberg (studieleder It) 
Karsten Clement (studieleder Kemi & Bioteknologi og Kemi & Økonomi) 
Ulrich Krühne (studieleder for den fremtidige Kemi-retning) 
John Michael Hansen (studieleder for den fremtidige Maskin) 
John Clausen (studieleder Produktion) 

 John Aasted Sørensen (studieleder Sundhedsteknologi) 
     
Fra AUS: Jørgen Jensen (studiechef) 

Trine Eltang 
 Niels-Erik Parbst 
    
Fraværende: Mai-Mai Ulrich (studieleder Proces og innovation) 

Per V. Bigum (studieleder Bæredygtig energiteknik) 



 

 

2 

Caralina Malling (studieleder Eksport) 
Joachim Holbøll (studieleder Elektrisk energiteknologi) 
Mads Nyborg (studieleder Internetteknologi og økonomi) 
Imad Abou-Hayt (studieleder Maskin) 
Rasmus Post (studieleder Stærkstrøm) 
Mathias Torsson (studerende – Kemi- og bioteknologi) 
Tine Gadegaard (observatør – studerende på Eksport) 
 

Referent: Morten Høyer (AUS) 
 
 
Dagsorden:  
 

1. Aftager- og dimittendkonferencen den 23. september 
 

2. Orientering om det nye institutionsakkrediteringssystem 
- Oplæg ved dekan Martin P. Bendsøe 

3. Meddelelser 

4. Eventuelt 

Martin Vigild indledte med at takke for det gode fremmøde i forbindelse med møderne vedrørende 
”Fælles mindset - Fra elev til studerende”. Opfølgning på møderne skal ske i Retningsudviklingsgrup-
perne. 

Ad. 1. Aftager- og dimittendkonferencen den 23. september 

Programmet for konferencen blev drøftet. 
 
Efter konferencen skal hver retning udarbejde et notat til Diplomdekanatet, som opsummerer de væ-
sentligste drøftelser, og som beskriver, hvilke ændringer i udkastet til kompetenceprofil, som dialogen 
har medført. I forbindelse med den forestående institutionsakkreditering indgår notatet som en væ-
sentlig dokumentation for, at DTU fører dialog med aftagere og dimittender om udvikling af diplomin-
geniøruddannelsens kvalitet og relevans. Notatet til diplomdekanatet skal desuden bruges til den 
hvidbog om DTU’s diplomingeniøruddannelse, som skal udarbejdes som opfølgning på aftager- og 
dimittendkonferencen.  
 
Retningernes referat fra mødet er et internt notat og skal ikke sendes til aftagere og dimittender.  
 
De enkelte retningsudvalg skal løbende mødes med deres aftager- og dimittendrepræsentanter – min. 
én gang om året. 
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Ad. 2. Orientering om det nye institutionsakkrediteringssystem 
Martin P. Bendsøe orienterede om det nye institutionsakkrediteringssystem og fortalte, at DTU sand-
synligvis skal aflevere selvevalueringsrapport 28. januar 2014. Til september/oktober 2014 forventes 
Akkrediteringsrådets afgørelse. 
 
Studielederne skal huske at lave en studielederberetning for studieåret 2012/13. Studielederberetnin-
gerne skal fremadrettet laves hvert år ved afslutningen af studieåret. Studielederberetningerne skal 
være så korte som muligt og indeholde begrundelse for de ændringer, der foretages i studiehåndbo-
gen. 
 
Alle uddannelser skal internt turnusevalueres hvert 6. år. 
 
Martin P. Bendsøes slides blev efterfølgende gjort tilgængelige via CampusNet-gruppen. 
 
Allan Larsen foreslog at lave en 10 minutters YouTube video, der beskriver uddannelsesprocessen. 
 
 
Ad. 3. Meddelelser 
 
Tilbagemelding til Morten Brøns vedrørende input til udvikling af den kommende matematikundervis-
ning 
Lars D. Christoffersen mindede om, at Morten Brøns skal have tilbagemeldinger på forslaget til ny ma-
tematikundervisning på den fremtidige diplomingeniøruddannelse senest mandag den 16. september 
og opfordrede til, at fagligt beslægtede retninger koordinerer deres tilbagemeldinger.  
 
Ansøgning om nye titler til 9 diplomingeniørretninger 
Ansøgningen blev sendt til ministeriet den 2. september. DTU har ansøgt om følgende nye titler: 
 
Nuværende titel Ansøgt titel 

Bygning Byggeri og infrastruktur 

Eksport Eksport og teknologi 

Elektro Elektroteknologi 

It + Elektronik It-elektronik 

It Softwareteknologi 

Maskin Maskinteknik 

Produktion Produktion og ledelse 

Stærkstrøm Elektrisk energiteknologi 

Teknologi og økonomi (internetteknologi og It og økonomi 
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økonomi) 

 

Status på diplomingeniørprojekter gennemført i samarbejde med erhvervslivet 
AUS har opgjort andelen af diplomingeniørstuderendes afgangsprojekter, der er udarbejdet i 
samarbejde med erhvervslivet i første halvår 2013, til 52 %. Det er otte procentpoint under udvik-
lingskontraktens mål om, at 60 % af diplomingeniørprojekterne skal laves i samarbejde med er-
hvervslivet. På Ballerup Campus gennemføres tæt ved 100 % af diplomingeniørprojekterne i 
samarbejde med erhvervslivet, og derfor bør særligt studielederne i Lyngby overveje, hvad der 
kan gøres for at øge andelen. Studielederne opfordres samtidig til at være opmærksomme på det-
te aspekt i forbindelse med udviklingen af de nye diplomingeniørretninger.  

Ad. 4. Eventuelt 
 
Næste møde 
Næste studieledermøde afholdes den 8. oktober kl. 12-14 på Ballerup Campus. 
Næste DUU- og studieledermøde afholdes den 19. november kl. 11-13.30 på Lyngby Campus. 


